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POKROKU ZÁPADU — V minulém měsíci událo se hEurjATismjv našem městě 159 narození a 151

úmrtí
nCBlLOUSpod BMBMWIpNaiWj 1 raťézá m ve známé

Pěkné plašte

Pěkné módní zboží

pro každého

nemecřtycn zaimuu
— J B Thompson majitel Rpimrovanr iroomnfv

DR RICHTR4malého obchodu v čísle 3936 na 3S
Farnam ulici ohlásil na policejní ttOTÍOvTrstanici že v pondělí večer aavští

Pili I]KřcLLEilvili jeho obchod neznámí dosud

zloději kteří mu ukradli balíčky tttá ot] cis nad lQxnámkatt kot
Pékné naučení mohou si tu
vžiti přátel1 naši zákazníci
obchodníci i jiní

v tiilt 1266 jii tj ul
klíU WiUiamt

kdež lze veškeré naše záležitosti

vyřizovat!

tkM J --í 1 mgLnAafUÓnsaCVi31SIMSiltowr I Mf íir
různého tabáku bedničky doutní

ků cigaretty cukroví a p Poli 81 zlatých a i medalttV
lUfliuislcadoaA VlastalskalaifeaM

— Osudným neštěstím stižeo

byl sfekční dělník dráhy Union
Pacific jménem Swanson jenž

přejet byl nákladním vlakem jme
nované dráhy v Papillion a tak

nebezpečně poraněn že smrt kaž-

dým okamžikem jest očekávána
Nešťastnému muži jenž jest asi

25 roků stár byly uříznuty obě

noby takže možno říci Že smrt

pro něho bude" dobrodiním Byl

dopraven do nemocnice sv Jose-
fa O jeho osobě neví se dosud

nic bližšího avšak jest známo že

bratr jeho nalézá se v St Louisů

— Před soudcem Bakerem pro-

jednáván byl v "

úterý trestní pří-

pad Hugha Landy-h- o jenž obža-

lován byl Že 29 listopadu minu-

lého roku přepadl v severní Omaze
konduktora pouliční káry a tohoto
okradl Landy uznán byl nevin-

ným na tom základě že nebylo
možno jej přímo usvědčili z pře-

stupku za vinu mu kladeného
Muž jenž konduktora okradl byl
maskován a tím usvědčení Landy-h- o

bylo velmi obtížné a proto byl
na svobodu propuštěn

Icie soudí že zlodeu isou hoši a
U a W cti Tbzlm a Stnrotw 114

I Kkaft UtoíraSI V4W
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VÝSTAVKA
nikoliv dospělé osoby

— Žalobu pro útok podala pí
Anna Novotná z čísla 1017 sevTISKÁRNA POKROKU ZÁPADU

21 ulice na J II Kaisera jenžaalésá se t & 509-51- 1 Jli 12 nl
li pratl Bcpa prijma uind uraiooMapronásledoval její dvě dcery až do

domu v pondělí večer kde jal sc

prodloužena byla o několik dnů dalších tak aby plná pří-
ležitost dána býti mohla obchodníkům i ostatním k po-

chopení výhody kteráž vyplývala by jim z toho když by

kupovali pláště a módní zboží v Omaze

Přítomnost i úsudek Vái bude nás tfíit

je urážeti Paní Novotná ukázala pro odrostlé 25 ctů- - U večer jestmim KRÁM Kaiserovi dvéře a když tento od začátek v 8 hodin v neděli odpo
ledne se započne brzy po druhéna již straně města vlastni krajan

mítl po dobrém odejiti použila

ráznějších prostředků Kaiser se

tím rozčilil a uchopiv železnou
hodině

Oraažská Obchodní ŠkolaV F Kunol botku udeřil ní paní Novotnou
V tomto čase ročním mívajílíslo 1244 jiínl IJ ul několikráte do hlavy a do obliče

je způsobiv jí bolestné poraněníNeivětší zásobv masa vSebo druhu
— KUrá mouka le jest nejlepHlssenek salámu šunek a vfibec všeho ca

— Dr A P Tohnston zubníot er tento spadá Nu Wilberská Zwontíka a Aksami
ta To se vais!

— Bývalý člen městské rady
Ceny levnější než kdekoliv jinde

obyčejně mnozí mladí lidé úmysl

stráviti několik měsíců1 ve škole

aby se připravili pro práci pod-

zimní Výše naznačený ústav mů-

že poskytnouti výborných pomů-

cek každému kdo chce docíliti

lepších vědomostí v kterémkoliv

oboru vědění nebo v obchodních

předmětech jako jest těsaopis

psaní na srroji telegrafování-kra-sopi- s

a j jarní běh vyučování' již

Z NAŠEHO MĚSTA Arthur Cowie o němž svého času

přinesli jsme zprávu že dal se

Těl M S#kol

Dramatický odbor odbývá zkou-

šku na Nevinní vinAÍci aneb

Omylové světem vládnou dnes ve— Tak tedy už máme po stra
chu a po úzkosti mayor v úterní čer Ředitel

Ctlným spolkům v Omaha

Sokol Emil Čermák byl ustano-

ven jednatelem Sokolovny a vý-

bory ctěných spolků nechť se
laskavě obrátí k n$mu ohledně

pronajímání síně k zábavám ta-

nečním neb k účelu schůzí spol-

kových'- Nikdo jioý aení k pro-

najímání síně oprávněn
Výbor majetku Těl Jed Sokol

schůzi městské rady dělal Mikulá
l'Jp sbor Svkefet Tyrí i 1

Se a rozdělil pomlásku a bude nyní

uplatiti při nakupování potřeb-

ných věcí pro některé školní bu-

dovy omažské jest opět povolán
před soudce tentokráte před soud-

ce Bakera aby se ospravedlnil z

obvinění jež naů bylo vznešeno

— Chicago Wreckíng Co kte

započal studenti se sjíždějí
se všech stran isenem letních

odbývá svou schůzi v neděli dne
S dubna ve 2 hod odp v síni p
J Hrocha Všechny sestry seměsíců mohou studující navštěvo-

vali Školu a vydělati si tolik mno-ho-- li

výdaje jejich obnášejí Pro
dostavte Stasie Benák taj

lékař 1404 Farnam ulice opatřil
svou pracovnu těmi nejnovějŠími
a nejdokonalejšími nástroji a zaří-

zením Zuby trhá úplně bez

bolesti tf

— Policejní a požární konrisa-ř- i

Coffman Collins a Kenuedy
učinili v minulých duech Dávštěvu

a prohlídku na zdejších požárních
stanicích a jsou toho mínění že

jest třeba v jednotlivých stanicích

různých oprav jako na příklad

nových postelí změna doby jeí
povolována jest pro obědy atd

Vydání za minulý rok v tomto

oboru obnášelo 1117734-1- a pro
letošní rok povoleno jest $12

z Čehož nepochybně budou

upraveny hasičům jcb stanice

Výlohy na opravy a pohodlí stanic

rozpočteny jsou na i 100

— Zdejší fusionistický klub
"Peter Cooper" odbýval minulé

rá koupila od bývalého řiditelstva

ty již by za stravu byt atd byli
volni pracovati máme vždy místa

výstavní budovy ku spekuločuúu
účelům jest opět žalována na ná-

hradu a sice tentokráte Kearney- - podobná tak Že s tím výloh mí ti

nemusí Zvláštní přípravy běhemskou dřevařskou firmou F H
Gilsresta Žaloba byla podána u měsíců letních se budou konatii

pro zahájení podzimního kursu vokrskového soudu Spojených Stá-

tů a zní na Ji o 000 odškodného

Žalující straaa uvádí že učinila s

Chicago Wiecking Co smlouvu
na dodávku určitého množství

jg %g
Všichni kteří tak ochotně a obřtavc přispěli ku zdaru

SLAVNOSTI KOMENSKÉHO

pHjmřtež ro nejvřeleJM d(ky ObzvláStS dřkujeme váženým pp ření- -

Sjj
k&mdvp Pípalovi tnpt ťearsnvi red Kostorvaovi a bfisniku Jftagovi
za (ejicb případné a poučné řeči hudebnímu virtuosovi p Letovskémn §C

Í?S naiemu přednímu-flétnisto- vi p Janu Svobodovi Jakož i vzorným jich
fe donrovázitelum p Fr asi P Svobodovým a výtečným cileristům bratřím

S Kovskftm §1
Díle bujarému pěveckému odboru T J Sokol říz p A Koiíska i

g tíchvatnému kvartetu Sokola a sboru řízenému p Švacbou paní a si jř
IínreSové sleěnám Houěkové Soběslavské a Kadavé za jich krásní sola SíZ

den 3 září Během minulé zimy

jsme měli největší návštěvu jakou
se ústav náš po dob jeho trvání

vykázati může Zvláště počet če-

ských studentů) byl větší než v le-

tech předešlých Omaha Commer-cia- l

College jest jediaým ústavem

ve státu který zaopultuje aladé
lidi různých národností potřebami
a naučení se razným vědomostem

úterý v čísle 1415 Farnam ulici

schůzi za účastenství asi 30 členů

lříví z výstavních budov avšak
tmlouvu nesplnila nýbrž dříví

)ylo jiné firmě prodáno Tím do
v níž mimo jiaé bylo usadíeuo

V Neménd 1 sl M Onocenské zadoiemnéDřednesení "Louření Komen- -mnívají se býti dřevaři v Kearney
K'l klín) 1 t íJiilošizeni a žádají za náhradu výše matinkiim které o ústroj avých dítek tak pečlivě a vkusně se postaraly

tifktéí i p red J Kiwtikému za ochotné zapůjčení velkého obraze
Komenského „

uvedený obnos

angličině se věnuje zvláštní po— V těchto dnech zajel si z

aby klub pořádal dollarový banket
a sice dne 30 dubnav Z počátku
chtěli někteří členové aby banket

byl odbýván dne 7 května jelikož
však není jisto zda-l- i v ten den
mohl by býti přítomen pan Bryaa
zůstalo při dnu 30 dubna Mřmo

pokoj zas na další tři leta Jak
se podobá dostali jsme my Češi

zase jednu prázdnou a druhou vy-

sypanou aneb něco podobného
Ze všech těch četných úřadů jež
měl mayor k obsazení dal Čechům

asi to nejposlednější ustanoviv

spoluredaktora Pokroku Západu

pana R V Miškovského za poli-

cejního komisaře a to na nedo-

končenou lhůtu po zemřelém ko-

misaři Karbachovi kterážto již
příštím rokem vyprší ačkoliv jest
pravdě podobno zda li ne jisto
že nynější policejní komise bude
vrchním soudem státním v h

dnech míst zbavena a na

místo ní nastoupí komise guverné-
rem ustanoveni V době volby

před ní i po ní mluveno bylo
mnoho o tom že budou dána mí-

sta několika Čechům a sice že
ustanoven bude pan Kment buď

za stavebního inspektora aneb za
komisaře pouličního Pro posled-

nější úřad též mluveno o panu K
W Bartošovi a H Vávrovi však
Čech nedostal ani to mfsto ani

místo dohlížitele na stavby Ara-

bům Taliánům černochům- - a
v&echné naci vůbec dostalo se z

rukou pana mayora slušného uzná-

ní avšak Češi u něho stále ještě
zastávají pouze jen bodni koštěte

Majorem nově ustanovení úřadní-c- i

jsou jak následuje:
Městský zástupce: WJConneii
Výpomocný zástupce: J H

Adams

Městský měřič: Andrew Kose- -

water

Výpomoc měřič: G W Craig
Elektrik: Edward F Schurig

i Komisař zdravotní: Dr Coff- -

New Yorku do Omahy hlavní re zornost Přáfr bychom si vejiti v

písemní spojení' se všemi kteří si
daktor všech publikaci vydávaných

Panu a paní Svacbevým náleží za nacviíení tolika sborů a razných
tí zpěvných Cf bel a tich mistrné doprovázení a v 6 hec neúnavnou pomoc v

£í přípravách obzvláfituf dík jakož i všem kteří hojným předprodejem
JSI lístků účast I v nepřfanlvém pof-as- í pojistili
l£2 Last uut least — t v4em těm šedesáti maličkým kteří tak statečně se

řJ drželi a kterým zaslouženého obdivu a uhnání se dostalo
"

V úctě - Výbor

přejí navštěvovali obchodní školu

Katalog a ukázky krasopisné se
jiné hosty pozván bude senátor

potřeštěnou Armádou Spásy plu-

kovník Brewster aby zdejší členy
povzhudil k horlivější činnosti ku
větší cti a slávě boží

pošlou každému na požádání Do-pišt- e

nám kdy libo pod adresou
Allen a guvernér Poynter :

— K velkému plesu připravuje
se tábor Nebraská Lípa čís 183
W O W na den 12 května

Rohrbough Jlros Omaha Neb

— Řiditel zdejšího) ústavu pro
— Oční a ušní lékaři Gifíord a

jenž odbýván bude v síni pi Jana
hluchoněmé pan H E Daes
nás žádá abychom vyzvali rodiče Oznámení úmrtí a díkůvzdání

Bicknell nej věhlasnější to lékaři
ve svém oboru v našem městě

přestěhovali nedávno své úřadov-

ny z dřívější místnosti ~ naproti
dítek bluchoaěmýchy by výhod

Paxtoa Hotelu do Karbacb blo
škcioa icu pcsfcyíovaaýcb použili
Jak píse pan Dawes jest po státu

čku na robu 15té a Dougtas St
icjtoho dětí hluchoněmých které

V této- - budově bývala druhdy ně
vyrůstají v kdežto v

Hrocha Přípravy které činí zá-

bavní výbor za tím účelem oprav-Bu- jí

každého účastníka k náhledu
ža to bnde jeden z nejzdařilejších
plesů letošní sézony Upozotlu-jem- e

krajaay k návštěvě tohíto

plesu již předem

— České-hospodyn- ě zkusili jste
žitnou a White Svun patentovou
rsenku z Clarksosskéha mlýna?

ústavu hluchoněmých jim lze mno

Meh védomcatí nabiti a to zcela

mecká- - spořitelů a vchod ku ho-

řejším poschodím a elevatoru jest
zrovna vedle místnosti kde bývala
banka totiž na 15té ulici blíže

zdarma Ústav pro hluchoněmé

se nalézá 5 mil od zdejší pošty

Níže podepsaní oznstnujeroe našim přátelům a známým ia naše

vroacně milovaná matka potažmo babička a prababička

MJiXfcLENOVÁK
dne-- 1 dubna v Olivla Mlon usnula na věky ve stáří 80 roků-- a dne
S dubna byla pohřbena v Omaze na Národní hřbitov Zesnulá roze-

ná Marie Lhotská r 1800 ve Klícb u Mitaíka provdala se za Josefa

Nováka s Lečio v Čechách ovdověla roku 1833 a do Ameriky as při-

stěhovala se svými dekami roku 1868— Cítíme se povinni vzdáti díky

p V I Vodičkovi za feě v domě smutku a na hřbitově Dále četě

Těl Jed Sokol jež rakev doprovázela loži Jan Hus B R a rodině

jakož i ostatním dárcAn věnců a květin a potom ies3 těm

kteří zúčastněním s pohřbu drabé zesnulé bol nál zmírnit! se snažili

uličky mezi Farnam a Douglas
Nová prostorné a k učeli svému

vzdálen smetem severozápadním
Zdali dosud ne zeptejte se aa ní však ještě v hranicích města OmaH

dokonale zařízené úřadovny do
hy Je to 6 velkých cihelnýchktora nalézají se ve čtvrtém po

v Praze a v Brně n Johna Prose
— Zeptejte se tčh kteří ji již
jednou zkusili jakou předasst ji

budov umístěných na velikém poschodí v průčelí Douglas ulice

tedy na konci chodby
zemkn v aichž chovanci po dobu

dávají t5it£ Školní jsou : ubytováni a vyučová'
1 Městský Žalobce: B F Tbor

1 mas
Dohlížitel stavební: R B Car- -

— Znalci výtečného mokn u ni Dvacettučitelských sil tu pe-

čuje o to aby se hluchoněmýmznávají všeobecně že takové pivo MARIE NOVÁK Humboldť

MARIE NOVÁK Humboldt snachy
JOSEFA N0NÁK Omha}

chovancům dostalo všeaaožnéeo

TOANT NOVÁK)
JOSEF NOVÁK Y synové
ANTON NOVÁK)
MARIE KOUN dcera

literního i průmyslového vzdělání

— Omažští Čechové budou se
moci nyní honositi velkým hudeb-

ním orchestrem který hodlá zalcr-žit- i

vynikající áš hudebník a di-

rigent pan St B Letovský Za

tím účelem vyzývá veškeré hudeb-

níky české v Omaze aby dostavili
se příští středu [11 dubna] do

Sokolovny kde bude započato se

Výpomocaý
-- ' :WBChristie

Dohlížitel olovnický: J L

Lynch
Dohlížitel na kotle: J H

KAREL KOHN Oiivia Mino zeť

dubna 1900

jako čepuje Henry Vávra ve svých
hostincích aa rohu 13 áWilliams

a 15 Williams nelze nalézti v

celé Praze Není tudíž divu že

živaost jeho denně vzrůstá a ho-

stů vždy jak by nabil Vejděte k

němu a posilněte se tí

Dítky se zde naučí čisti psáti po-

čítali kreslili aaodelovati a ty
nejrůznějšf-práce- - vykonávat! Ško

OMAHA dne 3

la pro hluchoněmé jest dobrodi
Dahlížitsl na plyn: James Gil ním pro tyto politování hodné

túíy ueuje ucúe úu sivuta mezi

ostatní společnost a naučí jo- - do

bert
Dohlížitel na váhy a míry: T

D Mahammitt

Sekretář E93yora:
I níalone

— Jakubovi Svačiaovi známé-

mu a oblíbenému groceristu na

třinácté ulicí ani hrom nic neudě- -

ZKOUfcvami jetioouivycn smaaeo a
roztřiďovánías hudebníků pro ten
neb onen nástroj Jak vyrozumí--i
vim# orchestr tento bude orche

bývali si výživy samostatně Ro

diče palu které mají dítky hlucho-- 1

do stromu vedle jeho bytu avšak němé nestojí to zcela nic leč Že

je do ikoly sem dopraví Vydr-
žování ústavu obstarává stát J_--~ rJJaiiJ JPI_I

mimo roztřepení kůry na stromu

nestalo se nic ani stromu ani pří-

bytku ani Svačinoví

Klerk pol soudu í Lee

Inženýr v městském vězení: J
Donohue

Topič v městském vězení: L P

Ferar
Klíčník ▼ městském vězení: Ole

Jackson
Antoušek: Victor B Walker

rodičové se těžce provinují nt
dítkách svých jeistíženy jsou nl- - ttTZajron li

strem Sokolskýu a my doufáme

pevně že pan St B Letovský

přičiní se aby orchester tento byl
během doby nejlepším v městě

— Jak se nám sděluje jedná se
zde o založeni čísla Česko-Slo-vans-

ké

Dělnické Podporující Jed-

noty kteráž vznikla v Minnesotě

a prospívá velmi zdařile Čítajíc

— K bolestnému poranění při motou pak-l- i jim těchto výhoJ
šel v úterý Thomas Ward bydlící státem zdarma poskytovaných ne

dopřejí Naši krajané kteří vědí
Domovník v radnici: AlíredJ o dítkách hluchoněmých nechť se

v čísle 826 jižní 24 ulice násled-

kem neopatrného skoku z pouliční

káry v době kdy tato nalézala se

v rrchlém chodu Neštěstí událo
u rodičů jejich přičiní o to aby jenyní již 15 čísel - Členů u té Jed
do ústavu zdejšího dopravili

Bugh
Dohlížitel na trh: W F Gerke

Policejní komisaři: M H Col-E- ns

(znovu) R V Mi&kovský (na

noty jest ku 800 a jelikož přijíma

jí se za členy pouze mladí a zdraví — Dopisy na zdánlivě česká

jména nalézají se na poště jakrodáci jest procento úmrtní velice
níže uvedeno Kdo se bude omístě Karbacha) a P C Heaíey

(na místě Dr Coffmana '
kterýž

stanoven komisařem zdravotním)

se na rohu 24 a Leavenworth uL

a poraněný Ward jenž pádem
rozbil si hlavu a obličej dopraven
byl okolostojícímí do Peytonovy

lékárny odkud telefonem zavolán

byl dr Rosewater jenž poraněné-
mu poskytl pomoci Dle náhledu

skrovným a poplatky na úmrtí

proto velmi malé V minulosti dopis takový hlásili nechť udá

že byl uveřejněn ve čtvrtek —
po jeden a půl roku nebylo v celé

To jest to celé naděleni

N4& pravidelný výroční "Challeage" výprodej zahájen bude zítra a
dokážeme Vám jim Že dáváme lepil sbožf novější zboií a více zboží

sa méně peaěs než který jiný obchod v Omaze— nechť stane se coko-

liv—nikdo nemůže prodávat! levněji než my To dokaaováno jest kaž-

dodenně p minulých 10 roků

"Challongo" prodej v Boston Stoni
V aynějifm výprodeji nabízíme Uk velké láce že zdá se to až být!

nemolaým A neváháme Hel že bylo by to nemožným pro kterýko-
liv ebeajd jiný a nás vlak podobného slova neznáme a kďyi řekneme
ie to chceme— tak to učiníme s konec PHJďt se přesvědčit a shledáte
to býti pravdou

Nabízíme tentokráte Uk výnodné koupě že celý obchodní svět zů-
stane aad nimi stáli a neustaneme dokud každý nedostane co mill
ebce Snížíme ceny Uk nízko žs zapomenete te vfibec nějaký jiný
obchod leitě v Omaze Jest Koupíte a nás aovomAdnf zboží nejlepu
takkotu tak lacino ie osUtní závislí oněmí a že celé město ozývali se
bod chválou asii že "poaze jedinké Jest zřídlo láce a zřídlem Um jest
Boston Htore"

BOOTONSTORE

Mužské: Fialkonsky J Jeník Jledaotě žádného úmrtí Doufáme
-- — Nikdy připálený nikdy ne--

Mamek J- -že bodeme moci příště přinésti o

této věci určitější zprávy Bylo
by to druhé číslo v Nebrasce ne

doktorova poranění Wardovo není

nebezpečné avšak bolestné Ti

kteří bylí svědky této nehody
tvrdí že vina spočívá na poraně- -

Zkysaný nikdy tvrdý není ale

Čerstvý a chutný jest chléb

smiojanský Čermáka v lčkáraě

13c libra 45
boť jedno je v South Omaze

— V Národní síni budou pořá-

dány paiiové hry příští sobota v

neděli odpoledne a ješti asi polál JJHLI! XJHXJ!

V sobota večer dne 7 dubna

1900 o 7:30 odbývatí se bude vý-

roční schůze podílníků Národní

Tiskárny za účelem volby řiditel-

stva a jiných záležitostí jel by
náležitě píedloženy byly

Z nařízení předsedy

Jan Krechler sek a poki
Omaha 31 březaa 1900

následující 3 večery Jsou to obra

zy světelné představující výjevy
biblické k šiml se obecenstvo J L BXANCEIS A SCHS tliUU

:
Hanfiis ctěným svfša "t~m±m aejlepif tvrdé a měké ahlí sa eay

w&L--i toCi přsaálé aÚi9 Psrálka rychli

£ XňfTÍTUS So 13tH Ctroot
TSLITOW Hlt

dostane příslulného vysvětlení

Vstnpoé obniif pro dítky 10 ctů


